quinta-feira, 16 de abril de 200916
Diário OficialExecutivo  4

Nº Diárias: 03½ (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 351/09-DGPC/OD/DA, DE
15/04/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.TEC. GEST – GLEISSON SOUZA VELOSO
Destino: NOVA IPIXUNA (PA)
Período: 06 a 09/04/2009
Nº Diárias: 03½ (TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 352/09-DGPC/OD/DA, DE
15/04/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – ROBERTO CARLOS DA SILVA QUEIROZ
2.DPC- IVONE FERNANDES SHERRING
3.DPC- ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO
4.DPC- ANTONIO DA COSTA NETO
5.EPC-MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA
6.ATPC- LUIZ MARCOS GARCIA REIS
Destino: TOMÉ AÇU E QUATRO BOCAS (PA)
Período: 16 a 17/04/2009
Nº Diárias: 01½ (UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 353/09-DGPC/OD/DA, DE
15/04/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – JOSEANE FALCAO COSTA
2.IPC- EVERALDO LUIS DA C. BARBOSA
3.IPC- DIRCEU OLIVEIRA NASCIMENTO
Destino: PARAGOMINAS (PA)
Período: 17 a 23/04/2009
Nº Diárias: 06½ (SEIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/09

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ - FUNSAU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Resultado de Homologação – Processo Administrativo Nº
003/09
Pregão Eletrônico Nº 003/09
Do Objeto: Contratação, por meio de Execução Indireta, de
empresa especializada no Fornecimento de Passagens Aéreas.
I – Firma Adjudicada: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA,
pelo melhor lance de 4,2000% no valor total de R$-45.192,51
(quarenta e cinco  mil cento e noventa e dois reais  e cinqüenta
e um centavos).
Belém, 15 de abril de 2009
  Paulo Sérgio Cardoso Esteves – Cel QOSPM           RG 13230
–  Diretor do FUNSAU

APOSTILAMENTO Nº 080 - FUNSAU
FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES -

FUNSAU
APOSTILAMENTO Nº 080 - FUNSAU

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da Prorrogação da Vigência por 12 (doze) meses
do Contrato de Credenciamento nº 027/2008-FUNSAU,
Modalidade de Licitação. Processo de Credenciamento nº
001/2007, Partes: Fundo de Saúde dos Servidores Militares –
FUNSAU e Bianca Silva de Sousa, Objeto: Prestação de Serviços
de Nutricionista Especializados. No período de 10/04/2009 à
09/04/2010
Belém, 10 de abril de  2009.
Paulo Sérgio Cardoso Esteves – Cel QOSPM
Diretor do FUNSAU

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato de Credenciamento nº 003/2009-FUNSAU
Modalidade da Licitação: Decorrente do Credenciamento nº
001/2008-FUNSAU, tendo como fundamento legal o “caput” do
art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores..
Partes: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU e
Aline do Socorro Lima dos Santos.
Objeto: Prestação de Serviços de médicos desenvolvidos nas

instalações do Ambulatório Médico Central- AMC .
Vigência: Início em 01/04/2009 e seu término em 31/03/2010.
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: PI 000000 4493C 3339036 e fontes
0101, 0150 ou PI 0000002610C fonte 0103 todos na
natureza de despesa 339036
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
Foro: Belém./PA
Data da assinatura: Belém, 01 de abril de 2009.
Ordenador Responsável: Cel Paulo Sérgio Cardoso Esteves.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato de Credenciamento nº 004/2009-FUNSAU
Modalidade da Licitação: Decorrente do Credenciamento nº
001/2008-FUNSAU, tendo como fundamento legal o “caput” do
art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores..
Partes: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU e
Bruno Fabrício Ávila Pinheiro.
Objeto: Prestação de Serviços de médicos desenvolvidos nas
instalações do Hospital Militar do Estado - HME .
Vigência: Início em 01/04/2009 e seu término em 31/03/2010.
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: PI 000000 4493C 3339036 e fontes
0101, 0150 ou PI 0000002610C fonte 0103 todos na
natureza de despesa 339036
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
Foro: Belém./PA
Data da assinatura: Belém, 01 de abril de 2009.
Ordenador Responsável: Cel Paulo Sérgio Cardoso Esteves.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato de Credenciamento nº 005/2009-FUNSAU
Modalidade da Licitação: Decorrente do Credenciamento nº
001/2008-FUNSAU, tendo como fundamento legal o “caput” do
art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores..
Partes: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU e
Carla de Aviz Fonseca.
Objeto: Prestação de Serviços de médicos desenvolvidos nas
instalações do Hospital Militar do Estado - HME .
Vigência: Início em 06/04/2009 e seu término em 05/04/2010.
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: PI 000000 4493C 3339036 e fontes
0101, 0150 ou PI 0000002610C fonte 0103 todos na
natureza de despesa 339036
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
Foro: Belém./PA
Data da assinatura: Belém, 06 de abril de 2009.
Ordenador Responsável: Cel Paulo Sérgio Cardoso Esteves.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Contrato de Credenciamento nº 006/2009-FUNSAU
Modalidade da Licitação: Decorrente do Credenciamento nº
001/2008-FUNSAU, tendo como fundamento legal o “caput” do
art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores..
Partes: Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU e
Bruno Oliveira de Matos.
Objeto: Prestação de Serviços de médicos desenvolvidos nas
instalações do Hospital Militar do Estado - HME .
Vigência: Início em 01/04/2009 e seu término em 31/03/2010.
Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte equatro mil reais).
Dotação Orçamentária: PI 000000 4493C 3339036 e fontes
0101, 0150 ou PI 0000002610C fonte 0103 todos na
natureza de despesa 339036
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
Foro: Belém./PA
Data da assinatura: Belém, 01 de abril de 2009.

PUBLICAÇÃO DE ERRATAS
Resumo de Portaria Nº 988/DF de 31 MAR 09 – DIÁRIA
INDIVIDUAL (CPR IV)
Publicada no DOE Nº 31.399 de 15.04.09
Onde se lê: Período: 09 a 13 ABR 09
Leia-se: Período: 23 JAN a 02 FEV 09
Resumo de Portaria Nº 376/DF de 04 JAN 09 – DIÁRIA
INDIVIDUAL (CPR I)
Publicada no DOE Nº 31.399 de 15.04.09
Onde se lê: Portaria Nº 376/DF de 09 MAR 09 – INDIVIDUAL
(CG)
Leia-se: Portaria Nº 376/DF de 04 JAN 09 – INDIVIDUAL
(CPR I)

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
Resumo de Portaria N° 1025/DF de 15 ABR 09 –
COLETIVA
CMD: CPR III /Efetivo: 30 PM´s /Valor: R$ 6.912,00 /
Origem: Santa Izabel/PA - Destino: São Caetano/PA, Colares/
PA e Vigia/PA - Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento
por ocasião da Semana Santa. /Período: 09 a 13 ABR 09.

PUBLICAÇÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
RESUMO DA PORTARIA Nº 459/DF, 15 ABR 09 - SUP. DE
FUNDOS
NOME DO SERVIDOR: Augusto Almendra Pantoja – MAJ PM
CARGO: SUBCMT. do BPGDA - VALOR: R$ 500,00
ELEM. DE DESPESA: 33.90.30 (R$ 500,00)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2009
CONTRATO Nº 017/2009.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação (Contração
Direta)
Partes: Corpo de Bombeiros Militar do Pará e a Srª Denise
Olinda Gomes de Albuquerque.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de Merendeira do
“Projeto Escola da Vida” do CBMPA.
Vigência: 06 (seis) meses a contar da data de assinatura do
Contrato.
Valor: R$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais)
Dotação Orçamentária:  4707 – Operacionalização das Ações
Administrativas.
Natureza da Despesa: 339036 - Serviços de terceiros –
Pessoa Física.
Fonte de Recurso: 0101
Fórum: Belém
Data da Assinatura: 15/04/2009
Endereço da Contratada: Rua Rosa Vermelha nº. 25, Bairro
da Guanabara - Ananindeua/Pará, CEP nº 67010-320
Ordenador de Despesa: CEL QOBM PAULO GERSON NOVAES
DE ALMEIDA

PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA
Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral

do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2009

Contrato n° 013/2009.
Modalidade de Licitação: Carta Convite Nº 004/2009-CBMPA
Partes: Corpo de Bombeiros Militar do Pará e a Empresa Top
Mídia Comunicação Visual Ltda
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada
em Confecção de Banner e Adesivagem de Viaturas do CBMPA.
Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data de assinatura.
Valor: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
Dotação Orçamentária: 06 182 1184 1930 – Ampliação e
modernização da unidade regional de grupamento do CBMPA.
Elemento de Despesa: 339039 – Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica
Fonte: 0101
Fórum: Belém
Data da Assinatura: 09/04/2009
Endereço da Contratada: Tv. Lomas Valentinas, nº 2006,
Bairro do Marco/ Belém-Pará, CEP: 66.087-440
Ordenador de Despesa: CEL QOBM PAULO GERSON NOVAES
DE ALMEIDA

PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA
Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral

do Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2009

Contrato n° 014/2009.
Modalidade de Licitação: Carta Convite Nº 002/2009-CBMPA
Partes: Corpo de Bombeiros Militar do Pará e a Empresa
INCONBEL Indústria e Comércio de Confecções LTDA
Objeto do Contrato: Aquisição de Uniformes para Cabos e
Soldados do CBMPA
Vigência: 90 (noventa) dias a partir do recebimento da nota
de empenho
Valor: R$ 71.375,30 (setenta e um mil trezentos e setenta e
cinco reais e trinta centavos)
Dotação Orçamentária: 06 122 0125 4534 – operacionalização
das ações administrativas
Elemento de Despesa: 33 90 30 – Material de consumo
Fonte: 0101
Fórum: Belém
Data da Assinatura: 09/04/2009
Endereço da Contratada: Trav. Nove de janeiro nº. 755-A,
Bairro do Umarizal/ Belém-Pará, CEP: 66.060-370
Ordenador de Despesa: CEL QOBM PAULO GERSON NOVAES
DE ALMEIDA
PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA
Coordenador Estadual de Defesa Civil e Comandante Geral do
Corpo de Bombeiros Militar do Pará.
RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DOS LIMINARISTAS AO
CFSD

CONTINUA NO CADERNO 5